1

２７－２６ 役員会 議事概要

日 時  平成 2８年２月２５日（木）13:30～14:36

出席者  学長，鶴岡，尾西，加納，鈴木  各理事

列席者  後藤，吉岡，新保 各副学長，武田参与，橋本，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

 １．一括審議

学長から，1 月 28 日及び２月 12 日開催の役員会で協議し，2 月 17 日開催の教育研究評

議会で審議了承され，さらに，うち１件は 2 月 22 日経営協議会でも審議了承された 5 案件に

ついて，一括審議する旨の説明があった。次いで，総務課長から，次の一括審議事項について

「資料：審－１」に基づき説明があり，審議の結果，すべて承認された。

    （１）平成２８年度学業成績等優秀学生及び交換留学生の授業料免除制度について

  （２）医学部看護学科の大学院部局化について

  （３）三重大学自然科学系技術部の設置について

  （４）三重大学大学院学則の一部改正について

   （５）人事労務に関する規程等の改正について

 ２．平成２７年度実績を対象とした部局の長に係る評価結果について

学長から，「席上配付資料：2-1･2」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

 ３．高等教育創造開発センター特任教員（教育担当）の選考について

   企画総務部副部長から，「資料：審－３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承

認された。

  ４. 大学教職員の採用等協議について

企画総務部副部長から，「資料：審－４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承

認された。

  ５．ジャウメプリメル大学（スペイン）との国際交流協定の締結（更新）について

鶴岡理事から，「資料：審－５」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ６．バングラデシュ農業大学（バングラデシュ）との国際交流協定の締結（更新）について

   鶴岡理事から，「資料：審－６」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ７．その他

   なし

Ⅱ．協議事項

  なし

2

Ⅲ．報告事項

  １．施設整備委員会諮問事項に関する答申

富岡施設整備専門委員会委員長から，「資料：報 1－4」に基づき説明があり，続いて，施設

部長から，「資料：報 1－1～3」に基づき説明があった。

  ２．附属病院収支報告について

   荻須副病院長から，「資料：報－２」に基づき説明があった。

  ３．その他

   ・経営協議会外部委員の参考意見

    学長から，「資料：報－３」に基づき説明があった。

以 上